[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 декабря 2019 года                         № 408
Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям

Ерзовского городского поселения из бюджета Ерзовского городского

поселения

       В  соответствии  со  статьями  69.2,  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на финансовое

обеспечение  выполнения  муниципального  задания  муниципальным бюджетным учреждениям Ерзовского городского поселения из бюджета Ерзовского городского поселения (далее именуется - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Ерзовского
городского поселения                                                                   С.В. Зубанков
Приложение к Постановлению

администрации Ерзовского

городского поселения

                                                                                                от  09 декабря 2019 года №  408
Порядок

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям

Ерзовского городского поселения из бюджета Ерзовского городского поселения

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  процедуру  предоставления  субсидии на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  из  бюджета Ерзовского городского поселения муниципальным бюджетным учреждениям Ерзовского городского поселения (далее - бюджетные учреждения).

2.  Исчисление  объема  финансового  обеспечения  выполнения муниципального  задания  осуществляется  главным  распорядителем  средств бюджета Ерзовского  городского  поселения  (далее  -  бюджет),  в  ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения.

3.  Размер  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения муниципального  задания  (далее  -  субсидия)  определяется  в  соответствии  с Порядком  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений Ерзовского  городского  поселения  и  финансового  обеспечения  выполнения муниципального  задания,  утвержденным  постановлением  администрации Ерзовского городского поселения.

4.  Субсидии  предоставляются  в  пределах  бюджетных  ассигнований, предусмотренных ГРБС на указанные цели в соответствующем финансовом году. Нормативные  затраты  на  оказание  муниципальной  услуги,  выполненной работы  не  могут  приводить  к  превышению  объема  бюджетных  ассигнований  на финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  на  очередной финансовый год и плановый период.

5.  Условием  предоставления  субсидии  является  заключение  соглашения  . Соглашение  заключается  ежегодно  между  бюджетным  учреждением  и ГРБС,  определяет  права,  обязанности  и  ответственность  сторон,  а также  объем  и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

6.  ГРБС  изменяет  размер  предоставляемой  субсидии  в  случае соответствующего изменения показателей муниципального задания. Изменения  в  бюджетную  роспись  органа,  осуществляющего  функции  и полномочия  учредителя,  а  также  ГРБС  и  сводную  бюджетную  роспись  бюджета Ерзовского  городского  поселения  вносятся  в  соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации  и  порядком,  установленным  администрацией

Ерзовского городского поселения.

7.  Перечисление  субсидии  осуществляется  ГРБС  на  лицевой  счет бюджетного учреждения,  открытый  в Управлении  Федерального  казначейства по Волгоградской области.

8.  Перечисление  субсидии  осуществляется  на  основании  заявки  кассовых расходов муниципальных бюджетных учреждений.

9.  ГРБС  (в  рамках  контроля  исполнения  муниципального  задания) перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляет после проверки  предварительного  отчета  об  исполнении  муниципального  задания  за текущий финансовый год.

10.  ГРБС  вправе  сократить  объем  субсидии  и  (или)  потребовать  возврата  в бюджет,  предоставленной  бюджетным  учреждениям  субсидии  при  фактическом исполнении  муниципального  задания  в  меньшем  объеме,  чем  предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, не соответствующим установленному муниципальным заданием.

Бюджетные учреждения обязаны осуществить возврат субсидий в размере и в срок, установленные  в уведомлении о возврате предоставленных субсидий.  При отказе  от

добровольного  возврата  субсидии  в  бюджет данная  субсидия  подлежит взысканию  в  судебном  порядке  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

11.  Остаток  субсидий,  не  использованный  бюджетными  учреждениями  за истекший период на 31  декабря текущего  финансового  года,  подлежит возврату  в бюджет.

12.  Бюджетные  учреждения  самостоятельно  распоряжаются  полученными средствами и используют их для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

13. Бюджетные учреждения несут ответственность за использование средств субсидий в соответствии с законодательством РФ.

14. Контроль за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в соответствии с действующим законодательством.
Приложение №1

к Порядку предоставления субсидии

на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям

Ерзовского городского поселения

из бюджета Ерзовского городского поселения
Соглашение

О порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

р.п.Ерзовка  «__ »  _______ 20___ г.
Учредитель  Администрация  Ерзовского  городского  поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения,  а  также  главного  распорядителя  бюджетных  средств  (далее  - Учредитель),  в  лице  Главы  Ерзовского  городского  поселения _________________________ ,  действующего  на  основании  Устава  Ерзовского городского поселения,  с одной  стороны,  и Муниципальное бюджетное учреждение ______________________________________________ ,в  лице  директора  учреждения ____________________________________________ ,  действующего  на  основании

распоряжения  _______________________________________ ,  Устава  Учреждения,  с другой стороны,  вместе  именуемые Сторонами,  заключили  настоящее  Соглашение о нижеследующем.

1.  Предмет Соглашения

Предметом  настоящего  Соглашения  является  определение  порядка  и условий  предоставления  Учредителем  Учреждению  субсидии  из  бюджета Ерзовского  городского  поселения  на  финансовое  обеспечение  выполнения Учреждением  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

2.  Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1.  Определять размер  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения муниципального задания (далее - Субсидия): с  учетом  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальных  услуг (выполнения работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и  особо  ценного  движимого  имущества,  закрепленного  за  Учреждением  или

приобретенного  Учреждением  за  счет  средств,  выделенных  ему  Учредителем  на приобретение такого  имущества (за исключением имущества,  сданного в аренду), и  расходов  на  уплату  налогов,  в  качестве  объекта  налогообложения  по  которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки; в  соответствии  с  порядком  формирования  муниципального  задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в  отношении муниципальных учреждений  и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания, утвержденным Учредителем.

2.1.2.  Перечислять  Учреждению  Субсидию  исходя  из  потребности Учреждения, заявленной в установленном порядке.

2.1.3.  Рассматривать  предложения  Учреждения  по  вопросам,  связанным  с исполнением настоящего  Соглашения,  и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более  1  месяца со дня поступления указанных предложений.

2.1.4.  Обеспечить  контроль  за  целевым  и  эффективным  использованием средств предоставленной субсидии.

2.1.5. Принять меры по взысканию средств, использованных не по целевому назначению,  в  том  числе  по  итогам  предоставления  Учреждением  отчетной документации в соответствии с настоящим Соглашением.

2.2.  Учредитель вправе:

2.2.1.  Изменять  размер  предоставляемой  в  соответствии  с  настоящим Соглашением  Субсидии  в  течение  срока  выполнения  муниципального  задания  в случае  внесения  соответствующих  изменений  в  муниципальное  задание  или  в случае  выделения дополнительных бюджетных ассигнований.

2.2.2.  Уменьшать  размер  предоставляемой  в  соответствии  с  настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания или приостанавливать  ее  предоставление  в случае невыполнения  или некачественного выполнения Учреждением муниципального задания, при выявлении в Учреждении нарушений в расходовании имеющихся финансовых ресурсов,  ведении их учета и представлении отчетности.

2.2.3.  Потребовать  частичного  или  полного  возврата  предоставленной Учреждению  Субсидий  и  (или)  сократить  размер  Субсидии,  если  фактически исполненное  Учреждением муниципальное задание за отчетный финансовый год меньше  по  объему,  чем  это  предусмотрено  муниципальным  заданием,  или  не соответствует качеству услуг (работ),  определенному  в муниципальном задании, с учетом  определенных Учреждению  Учредителем  отклонений  от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.

2.2.4.  Определить  показатель  (не  более  5  процентов  от  установленного объема муниципального задания) невыполнение которого не является основанием для уменьшения Субсидии.

2.2.5.  Проводить  проверки  выполнения  муниципального  задания, использования  субсидии  и  соблюдения  Учреждением  условий,  установленных настоящим Соглашением.

2.3.  Учреждение обязуется:

2.3.1.  Осуществлять  использование  Субсидии  в  целях  оказания муниципальных  услуг  (выполнения  работ)  в  соответствии  с  требованиями  к качеству  и  (или)  объему  (содержанию),  порядку  оказания  муниципальных  услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2.  Своевременно  информировать  Учредителя  об  изменении  условий оказания  муниципальных  услуг  (выполнения  работ),  которые  могут  повлиять  на изменение размера Субсидии.

2.3.3.  Обеспечить  достижение  показателей  выполнения  муниципального задания в отчетном  финансовом году.

2.3.4.  Возвратить  субсидию  или  ее  часть  в  случае,  если  фактически исполненное  Учреждением муниципальное задание за отчетный финансовый год меньше  по  объему,  чем  это  предусмотрено  муниципальным  заданием,  или  не соответствует качеству услуг (работ),  определенному  в  муниципальном задании, с  учетом  определенных  Учреждению  Учредителем  отклонений  от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, согласно п.2.2.4 настоящего соглашения.

2.3.5.  Предоставлять  Учредителю  ежеквартально  в  срок  до  5  числа  месяца, следующим  за  отчетным  отчет  о  расходовании  Учреждением  средств  субсидии, полученной на выполнение муниципального задания.

2.3.6.  Предоставить  Учредителю  ежегодный  отчет  о  результатах деятельности учреждения  и  об  использовании  закрепленного  за ним  имущества в срок до  1  марта года, следующего за отчетным.

2.3.7. Предоставлять Учредителю отчетность о выполнении муниципального задания по срокам и форме, установленным Учредителем.

2.3.8.  Кассовые  операции  по  кассовым  выплатам  осуществлять  через лицевые  счета,  открытые  в  Управлении  Федерального  Казначейства  по Волгоградской области.

2.4.  Учреждение вправе:

2.4.1.  Вносить  предложения  об  изменении  размера  Субсидии  в  связи  с изменением  в  муниципальном  задании  показателей  объема  (содержания) оказываемых  муниципальных  услуг  (выполняемых  работ)  и  (или)  показателей качества (в случае их установления).

2.4.2. Вносить  предложения, касающиеся  потребности в соответствующих услугах  и  работах,  оцениваемых  на  основании  прогнозируемой  динамики количества  потребителей  услуг  и  работ,  уровня  удовлетворенности существующим  объемом  и  качеством  услуг,  результатов  работ  и  возможностей Учреждения по оказанию услуг (выполнению) работ.
3.  Объем субсидий, порядок ее предоставления и возврата.

3.1. Объем субсидий составляет _____________________ руб.

3.2. Перечисление субсидий осуществляется  на лицевой счет Учреждения.

3.3.  Средства  не  использованные  в  срок  установленных  для  выполнения муниципального  задания  субсидии  подлежат  возврату  в  бюджет Ерзовского городского  поселения  в  соответствии  с  действующем  законодательством  не позднее 30 календарных дней после окончания срока выполнения муниципального задания.

3.4.  Использованные  не  по  целевому  назначению  средства  субсидии подлежат  возврату  в  бюджет  Ерзовского  городского  поселения  в соответствии  с  действующим  законодательством  в  срок,  указанный  в письменном требовании  Учредителя. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств, определенных  настоящим  Соглашением,  Стороны  несут  ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.  Ответственность Сторон

В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств, определенных  настоящим  Соглашением,  Стороны  несут  ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.  Срок действия Соглашения

Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  даты  подписания  обеими Сторонами и действует до "__ " ________________ .

6.  Заключительные положения

6.1.  Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  в  письменной форме  в  виде  дополнений  к  настоящему  Соглашению,  которые  являются  его неотъемлемой частью.

6.2.  Расторжение  настоящего  Соглашения  допускается  по  соглашению Сторон  или  по  решению  суда  по  основаниям,  предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3.  Споры  между  Сторонами решаются  путем  переговоров  или  в  судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую  юридическую  силу,  на ___ листах  каждое  (включая  приложение)  по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

7.  Платежные реквизиты Сторон
Учредитель
   Учреждение
Место нахождения
Место нахождение
Банковские реквизиты
Банковские реквизиты
ИНН
ИНН
БИК
БИК
р/с
р/с
л/с
л/с
Руководитель
Руководитель

___________________(ФИО)
_____________________(ФИО)

МП
МП